Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site https://diario.piraidosul.pr.gov.br .

Piraí do Sul Diário Oficial
PIRAÍ DO SUL, 14 DE ABRIL DE 2009                 ANO 1 - N° 3

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Extrato do Contrato nº 028/2009

Extrato do Contrato nº 030/2009

PORTARIA Nº. 085/2009

DECRETO Nº 076/2009

SÚMULA: Designa Comissão Especial da IX Abril Fest e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o
aniversário da Comarca de Piraí do Sul, em 23 de abril e a
realização das festividades alusivas, denominadas IX
ABRIL FEST,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica designada a Comissão Especial da IX Abril
Fest, conforme abaixo relacionada:

Presidente Paulo Cézar Tonon
Tesoureiro Júlio Antonio Mainardes
Secretário Márcio Fernandes de Lima
Coordenador Geral Antonio El Achkar Filho
Coordenador Adjunto José Pedro Teixeira
Coordenador Adjunto Edson Antonio Staron
Coordenadora Adjunta Maria de Fátima Skora Gonçalves

Equipe Responsável pelos Desfiles e Concursos

Coordenador Geral Clóvis Henrique Coradassi
Coordenador Cultural Paulo Henrique Capillé Fernandes
Coordenadora Adjunta Daniella Fankin Bett
Divulgação e Marketing Antonio Anhaia Filho
Assuntos Jurídicos Carlos Alexandre Ferreira da Silva

Equipe Responsável pela Infraestrutura

Coordenador Geral Márcio Flávio da Silva
Coordenador da Engenharia Alaor Ferreira Mainardes Junior
Coordenador de Manutenção Gilson Tibucheski
Coordenador Adjunto Mauro de Oliveira
Coordenadora Adjunta Suzemara Ferreira

Equipe de Atendimento aos Artistas e Convidados

Coordenador Geral Marcelo Miró Cioffi
Coordenador Adjunto Marcos Daniel Lupion Queiroz
Coordenador Adjunto Paulo Alexandre Mikulis
Coordenadora Adjunta Vera Lucia Sales Rocha

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 13 de abril de 2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 075/2009

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do
Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica nomeado o Sr. HELIO MATSUBAYASHI
JUNIOR, RG nº 7 550 037 8, CPF nº 035 450 219 04, para
ocupar o cargo de DIRETOR DE ORÇAMENTO.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul (PR), 14 de abril de 2.009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

1. Lotar o Servidor Público Municipal CEZAR ROBERTO
WEIGERT, com a função de ECONOMISTA, junto a
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, a
partir de 13 de abril de 2009, para dar suporte ao
PRONAF.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 13 de
abril de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 086/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. Conceder o adicional de insalubridade ao Servidor
Público Municipal JOSÉ AUGUSTO GUERREIRO
PEREIRA, lotado na Secretaria Municipal de Trabalho,
Emprego e Promoção Social.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 13 de
abril de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

	Página 1